薬 第 １ ５ ０ ３ 号
令 和 ８ 年 ２ 月 ６ 日

千葉県内の各病院長 様

薬剤部門管理者 様

                     千葉県健康福祉部薬務課長
（ 公 印 省 略 ）

薬剤師確保に係るアンケート調査への協力について（依頼）

 本県の薬事行政の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。
 厚生労働省が令和５年６月に公表した薬剤師偏在指標において、薬剤師の従

事先に地域偏在や業態偏在（病院・薬局）があることが指摘されているところで

す。これを踏まえ県では、地域の薬剤師の業務状況や勤務者の仕事に対する意識

等の実情を把握し、薬剤師確保策の基礎資料とするため、下記のとおりアンケー

ト調査を実施します。

つきましては、お忙しいところ大変恐縮ですが、アンケート調査への御回答と

貴施設で勤務する薬剤師の方へ周知の御協力をよろしくお願いいたします。
記

１ 調査対象

（１）病院向け調査票：病院の薬剤部門の代表者の方

（２）薬剤師本人向け調査票：病院に勤務する薬剤師本人

２ 調査期間

令和８年２月９日（月）から令和８年３月２７日（金）まで

３ 方法

インターネットアンケート専用フォーム（ちば電子申請サービス）への入力

による回答

【専用フォーム URL】

病院向けアンケート

 https://apply.e-tumo.jp/pref-chiba-u/offer/offerList_detail?tempSeq=55695

薬剤師本人向けアンケート

https://apply.e-tumo.jp/pref-chiba-u/offer/offerList_detail?tempSeq=55699

４ その他

・得られた情報は千葉県の薬剤師確保策の基礎資料として使用します。回答機

関及び個人の特定につながる情報は公表しません。

 ・結果は、関係機関からの要望に応じて、回答機関及び個人が特定されない

よう加工して提供する場合があります。

 【担当】
薬務課企画指導班
TEL. 043(223)2614

n.hgsh
写